 Naciones Unidas  A/HRC/31/25
Asamblea General
Distr. general
17 de diciembre de 2015
Español
Original: inglés
GE.15-22393 (S)    291215    301215
*1522393*

efectivo, armonizar y reformar el sistema de los órganos creados en virtud de
tratados (A/HRC/29/53)
Nota de la Secretaría sobre el panorama general del sistema y de los métodos de
trabajo de los órganos creados en virtud de tratados de derechos humanos
relativos al examen de los Estados partes (HRI/MC/2013/2 y Corr.1)
A/HRC/31/25
3/3 GE.15-22393
Nota de la Secretaría sobre otras actividades de los órganos creados en virtud de
tratados de derechos humanos y participación de los interesados en el proceso de
dichos órganos (HRI/MC/2013/3 y Corr.1)
5. También contienen información pertinente los informes de los períodos de
sesiones, los informes anuales y los informes bienales de los órganos creados en virtud
de tratados:
Comité para la Eliminación de la Discriminación Racial
Documentos Oficiales de la Asamblea General. Septuagésimo período de
sesiones. Suplemento núm. 18 (A/70/18)
Comité de Derechos Económicos, Sociales y Culturales
Documentos Oficiales del Consejo Económico y Social, 2015, Suplemento
núm. 2 (E/2015/22-E/C.12/2014/3)
Comité de Derechos Humanos
Documentos Oficiales de la Asamblea General. Septuagésimo período de
sesiones. Suplemento núm. 40 (A/70/40)
Comité para la Eliminación de la Discriminación contra la Mujer
Documentos Oficiales de la Asamblea General. Septuagésimo período de
sesiones. Suplemento núm. 38 (A/70/38)
Comité contra la Tortura
Documentos Oficiales de la Asamblea General. Septuagésimo período de
sesiones. Suplemento núm. 44 (A/70/44)
Subcomité para la Prevención de la Tortura y Otros Tratos o Penas Crueles,
Inhumanos o Degradantes
CAT/C/54/2
Comité de los Derechos del Niño
Documentos Oficiales de la Asamblea General. Sexagésimo noveno período de
sesiones. Suplemento núm. 41 (A/69/41)
Comité de Protección de los Derechos de Todos los Trabajadores Migratorios y
de sus Familiares
Documentos Oficiales de la Asamblea General. Septuagésimo período de
sesiones. Suplemento núm. 48 (A/70/48)
Comité sobre los Derechos de las Personas con Discapacidad
Documentos Oficiales de la Asamblea General. Septuagésimo período de
sesiones. Suplemento núm. 55 (A/70/55)
Comité contra la Desaparición Forzada
Documentos Oficiales de la Asamblea General. Septuagésimo período de
sesiones. Suplemento núm. 56 (A/70/56)
6. Se facilitará más información a este respecto en el informe del Secretario
General que se presentará a la Asamblea General en su septuagésimo primer período
de sesiones.